DB-NIR3_de
Schrittmotor-Analoganzeiger NORIMETER 3
Variante rund
  Mikroprozessorgesteuerter robuster Anzeiger mit langer Lebensdauer
  Exakte Anzeige durch hohe Genauigkeitsklasse von < 0,5
  Direkter Anschluss aller gängigen Messsignale, Eingänge galvanisch getrennt
  Geringe Leistungsaufnahme (<2 W) bei einer Betriebsspannung von
      18 V bis 36 V, deshalb sehr geringe Eigenerwärmung

Zulassungen CE; ABS, BV, DNV, GL, LR,
MED (bei Bedarf bitte explizit bei der Bestellung angeben)
Angewandte Normen DIN EN 50121-3-1, DIN EN 50121-3-2, DIN EN 50155, DIN EN 61373, DIN EN 61010-1
Brandschutzklasse V0
Technische Daten
2 Größe
060 Ø 60 mm
080 Ø 80 mm
100 Ø 100 mm
130 Ø 130 mm
Typenschlüssel für Standardvarianten
Abmessungen
e = Schalttafelbauausschnitt nach DIN 43700
Typenschlüssel für Sondervarianten
Typ a b c d e
NIR3-060 66 60 61 5 61+0,5
NIR3-080 86 80 61 5 81+0,5
NIR3-100 106 100 61 5 101+0,5
NIR3-130 136 130 63 6 131+0,5
gültig ab Rev. –
3 Eingangssignal
F1 Frequenz NORIS Standard
F2 Frequenz Wechselspannung
FD1 Frequenz NORIS Standard
mit Drehrichtungssignal
FD2 Frequenz Wechselspannung
mit Drehrichtungssignal
H1 Heißleiter 42 °C ... 120°C
H2 Heißleiter 5 °C ... 70 °C
H3 Heißleiter 114 °C ... 200 °C
I1 Strom 0 ... 20 mA
I2 Strom 4 ... 20 mA
I4 Strom -20 ... 0 ... +20 mA
I0 Sonderabgleich Strom
Px PT100 -30 °C ... 600 °C
PTx PT1000 -30 °C ... 600 °C
PxL3 PT100 -30 °C ... 600 °C
PTxL3 PT1000 -30 °C ... 600 °C
PxL4 PT100 -30 °C ... 600 °C
PTxL4 PT1000 -30 °C ... 600 °C
U1 Spannung 0 ... 10 V
U2 Spannung 2 ... 10 V
U4 Spannung -10 ... 0 ... +10 V
U0 Sonderabgleich Spannung
UG0 Sonderabgleich GE1214
NIR3 – 060 – U1 (–) (z. B. NIR3-060-U1-MED)
1 2 3 * 5  * Pos. 4 entfällt bei Bauform NIR3
1 Gerätereihe und Bauform
(Standardausführungen, weitere nach Kundenwunsch lieferbar)
NIR3 NORIMETER 3 Standard-Schrittmotor-Anzeiger; 240°-Anzei-
ger und 300°-Anzeiger; Bauform rund, Kunststoffgehäuse,
Anschlussstecker Phoenix/MSTB 2,5/8-GF
NIR31 NORIMETER 3 Schrittmotor-Anzeiger, 360°-Anzeiger; Bauform rund,
Kunststoffgehäuse, Anschlussstecker Phoenix/MSTB 2,5/8-GF
NIR3 – 060 V101 (z. B. NIR3-060V101)
1 2 3
3 Sondervarianten
 Vxxx fortlaufende Nummer
(Kundenspez.)
5 MED-Zulassung
ohne ohne Kenn-
zeichnung:
keine MED-
Zulassung
MED MED-Zulassung
mit Gerätekenn-
zeichnung
MED: Wenn eine MED-Zulassung und die damit verbundene Geräte-
kennzeichnung gewünscht ist, bitte explizit bei der Bestellung ange-
geben. Die Typenbezeichnung erhält das Kürzel -„MED“.